
Consorzio 2 Alto Valdarno 

Determina del Direttore Generale n.  120     del      20/03/2024 
   

 

Oggetto: Albo Imprese Agricole: Approvazione aggiornamento 2024  

 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la L.R. Toscana 27 dicembre 2012, n.79 “Nuova disciplina in materia di consorzi di bonifica, 
modifiche alla L.R. n.69/2008 e alla L.R. n.91/1998, abrogazione della L.R. n.34/1994” e succ. mod.; 
 
RICHIAMATO lo Statuto del Consorzio 2 Alto Valdarno;    
 
RICHIAMATE, in merito all’affidamento dei lavori pubblici, le disposizioni di legge vigenti ed in particolare: 
il D.Lgs. 36/2023 e succ. mod., il D.P.R. n. 207/2010 (limitatamente agli Articoli che restano in vigore nel 
periodo transitorio) -, il D.Lgs. n. 228 del 2001 e succ. mod, la Legge 97/1994 e succ. mod., la Legge n. 
244/2007 e succ. mod.; 

PRESO ATTO di quanto statuito dall’articolo 23, comma 6, della L.R. 79/2012 sopra richiamata, il quale 
recita testualmente che “Allo scopo di realizzare economie di gestione ed avvalersi di competenze 
insistenti sui territori di competenza, i Consorzi di Bonifica, per finalità di comune interesse e nel rispetto 
dei principi comunitari, affidano preferibilmente i lavori di manutenzione ordinaria agli imprenditori agricoli, 
di cui all’art. 2135 del codice civile, appartenenti al consorzio, iscritti al registro delle imprese e che 
operano nel territorio del comprensorio di riferimento, sulla base di convenzioni di cui all’articolo 15 del 
D.Lgs. n. 228/2001 e succ. mod.”; 
 
DATO ATTO che il Consorzio 2 Alto Valdarno, in ottemperanza alla normativa sopra richiamata, si è 
dotato di uno specifico Albo Imprese Agricole e relativo Regolamento di gestione aggiornato con Delibera 
Assembleare n. 9 del 19/12/2023; 
 
PRESO ATTO che il suddetto Albo, ha validità sino al Febbraio 2026, come sancito dall’art. 5 “Validità e 
modalità di aggiornamento” del Regolamento di attuazione;  
 
RICHIAMATA la Determina n. 510 del 05/12/2023 con la quale sono stati riaperti i termini per l’iscrizione 
all’Albo Imprese Agricole per l’ annualità 2024; 
 
DATO ATTO che l’utilizzo dell’Albo Imprese Agricole è disciplinato dal Regolamento citato;  
 
CONSIDERATO che, con il presente provvedimento, si intende procedere all’aggiornamento dell’Albo 
Imprese Agricole, includendo tutte le richieste di iscrizione, presentate – secondo quanto previsto 
dall’avviso pubblico approvato con la determina n. 510 sopra richiamata – entro il termine del 15/02/2024 
come da elenchi depositati agli atti e giudicate in possesso dei requisiti necessari; 
 
ESPLETATA l’istruttoria in merito alle domande pervenute ed effettuati i controlli in merito al possesso 

dei requisiti di iscrizione delle imprese richiedenti; 

 

RILEVATO che nei confronti della impresa CONSORZIO FORESTALE DEI PRODUTTORI DI CIPPATINO E BIOMASSE 

DI QUALITA’ non sussistono i requisiti di ordine generale e speciale di iscrizione indicati nel Regolamento; 
 
RITENUTO, pertanto, di non dover procedere alla iscrizione della Impresa sopra richiamata;  
 
RITENUTO, altresì, di iscrivere nell’Albo Imprese Agricole esistente gli operatori economici, che hanno 
presentato domanda nel 2024, di seguito indicati: 

 
SEZIONE “A”  

 

1. MICHELACCI MIRCO 

2. AZIENDA AGRAGRICOLA LA VIGNA DI CARATINI SIMONE 

3. FATTORIA CAPITINI SOCIETA’ AGRICOLA SOCIETA’ SEMPLICE  



Consorzio 2 Alto Valdarno 

Determina del Direttore Generale n.  120     del      20/03/2024 
   

 

Oggetto: Albo Imprese Agricole: Approvazione aggiornamento 2024  

 

2 

4. SOCIETA’ AGRICOLA BIONDINI ALESSIO SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA SEMPLIFICATA 

SEZIONE “B”  

 

1. AZIENDA AGRICOLA ARDI DI NUREDINI GENTIANE 

2. SIDE ROCK S.R.L. 

3. ITALIANA AREA VERDE DI FADAA SALEM 

4. SOCIETA’ AGRICOLA SEMPLICE BUCCIA NERA DI MANCINI ALESSIA, ANASTASIA, ROBERTA 

5. MATTEUCCI MICHELE 

6. SALVI MARCO 

7. S.A.G. SOCIETA’ COOPERATIVA AGRICOLA 

8. AZ. AGR. MAZZI DI MAZZI NICOLA 

9. AZ. AGR. EBRU DI ALILI BERAT 

10. AGRICOLA GIOVANNI RINALDUCCI S.R.L. UNIPERSONALE 

11. GIACCHERINI STEFANO 

12. SOCIETA’ AGRICOLA CREEK S.S. 

13. SOCIETA’ AGRICOLA HELMEPPO S.S. 

14. PRATARICCIA DI VANGELISTI SOCIETA’ AGRICOLA S.S. 

15. SOCIETA’ AGRICOLA F.LLI MANCINI S.S. 

16. AZIENDA AGRICOLA FRAPPI ALDO DI FRAPPI DANILO 

17. AZIENDA AGRICOLA IL BRENZOLO DI IZABELA KAWINSKA 

18. AZ. AGR.MICHELASSI DANIELE 

19. AZ. AGR. LUIGI COLESCHI 

20. CHIANUCCI MAURIZIO 

21. CHIANUCCI MASSIMO 

22. AGRICOLA ROSADI DI ROSADI GIULIANO E LORENZO SOCIETA’ SEMPLICE SOCIETA’ AGRICOLA 

23. AZ. AGR.CASTIGLIONESE DI KASAMI NASER 

24. AZ. AGR. CASINI MARIO E FIGLI DI CASINI GABRIELE 

25. SOCIETA’ AGRICOLA BUCCELLETTI VIVAI DI VINCENZO BUCCELLETTI E C. SOCIETA’ SEMPLICE  

26. TOSCANA BIOMASSE S.R.L.  

27. TERRA DI MICHELANGELO SOCIETA’ AGRICOLA DI GABRIELE BIGIARINI & C. S.A.S. 

 
DETERMINA 

 
1. DI CONSIDERARE le premesse in narrativa quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento; 
 

2. DI STABILIRE la non iscrizione all’Albo Imprese Agricole della impresa CONSORZIO FORESTALE DEI 

PRODUTTORI DI CIPPATINO E BIOMASSE DI QUALITA’ per mancanza dei requisiti di iscrizione; 
 

3. DI STABILIRE l’iscrizione all’Albo Imprese Agricole delle imprese elencate in premessa ritenute 
in possesso dei necessari requisiti;  
 

4. DI APPROVARE l’aggiornamento Albo delle Imprese Agricole anno 2024 del Consorzio 2 Alto 
Valdarno come dettagliato negli allegati 1 (SEZ. A) e 2 (SEZ: B) e quali parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;   

ALBO IMPRESE AGRICOLE COMPRENSORIO DI BONIFICA N. 02 ALTO VALDARNO 

 
Il Direttore Generale 

                                                                                (Dott. Francesco Lisi) 


